NP:00014523

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 616/2014
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre patrulhamento da Guarda
Municipal

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno informações sobre patrulhamento da Guarda Municipal.
Considerando as inúmeras reclamações e a preocupação dos moradores do entorno da Lagoa do Santa Clara

CREAP, que devido a falta de segurança o número de usuários de drogas e presença de traficantes de entorpecente no
referido parque tem aumentado, contribuindo com o crescimento da marginalidade em nosso município .

Considerando que muitas crianças, idosos e moradores frequentam o playground, pista de caminhada, é necessário
a presença de policiais para inibir o uso e a venda no parque, e proporcionar segurança aos frequentadores, sendo assim,
solicito informações para atender população local.

Requeiro ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, a ele solicitando as seguintes
informações;
1. O Poder Público tem conhecimento dos fatos?
2. Existe a possibilidade de ser criado um posto da Guarda Municipal no parque?
4. Quanto a ronda, como está ocorrendo?

Sala das Sessões 10 de outubro de 2014

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br